
Hazte Profesional

de 10 a 15 mesesde 10 a 15 meses



de estudio
Ciclos

en Colombia

Bachiller

Técnico

Tecnólogo

Profesional

Especialización

Maestría

Doctorado



Técnico
desarrolla dos ciclos - 15 meses

Si eres

Ciclo 
Tecnológico

Ciclo 
Profesional

Tecnólogo
desarrolla un ciclo - 10 meses

Si eres

Ciclo 
Profesional

Semestre V al IX Semestre VII al IX



Ciclo Tecnológico
Semestre V y VI

Gestión empresarial.

Gestión Contable y Tributaría.

Gestión de Salud y Seguridad en el trabajo.

Gestión de Sistemas de información.

Gestión de Producto

Gestión en Marketing Internacional

Gestión en Medios Publicitarios



Ciclo Profesional
Semestre VII al IX

Administración de empresas.

Contaduría Pública.

Ingeniería Industrial.

Ingeniería de Sistemas

Diseño industrial

Marketing Internacional

Publicidad

Derecho
(24 meses)



Metodología de estudio

AsincrónicaSincrónica
Si no logras conectarte a las clases en vivo,

estás quedarán grabadas y 24 horas hábiles
después, serán subidas a la plataforma, para

que puedas verlas cuando quieras.

Te conectas desde cualquier dispositivo a 
una plataforma de clases en vivo.



Costos de matrícula

$2.845.000

$2.445.000

$2.078.250

$5.690.000

$4.890.000

$4.156.500

Particular

Financiado

Contado

TécnicoSi eres Tecnólogo

$2.845.000

$2.445.000

$2.078.250

$6.390.000

$5.490.000

$4.666.500

Particular

Financiado

Contado

TécnicoSi eres

COSTO DE ING. INDUSTRIAL/ADMON EMPRESAS

Tecnólogo
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N
ZA



Ingeniería Industrial
y Administración de empresas

Costos

$6.390.000

$5.940.000

Matrícula full

Alianza 

Aplica dctos por pago contado (TyC)



Derecho  (24 Meses)

Costos

*Aplica dctos por pago contado (TyC)
Título emitido por la Unireformada de Barranquilla.

Costo matrícula: $15’336.000

Costo alianza: $13’176.000*



Requisitos
de Grado

Curso de inglés (Opcional)*

Tecnología

 Seminario*

 Pruebas Tyt (ICFES)

 Examen de inglés A2

 Derechos de grado

Profesional

 Diplomado*

 Pruebas Saber Pro (ICFES)

 Examen de inglés A2

 Derechos de grado

 Curso TIC

$ 1.500.000

$ 250.000

$ 524.459

 $ 3.900.000

$ 250.000

$ 713.781

1

2

3

4

1

2

3

4

5

*Aplican dctos. TyC

Valores aprox.

Valores aprox.(valores referencia estudiante 2024-4)�

$2.200.000



Proyección Costos
Matrícula + Costos pecuniarios

 $17.073.240 

 $11.953.781 

 $16.339.740 

 $11.220.281 

Técnico a Profesional 

Tecnólogo a Profesional 

Financiado Contado

$17.673.240

$12.553.781

$16.849.740

$11.730.281

Técnico a Profesional 

Tecnólogo a Profesional 

Financiado Contado

(Referencia valores requisitos de grado a estudiantes 2024-4)

Ingeniería Industrial y Administración de Empresas

*Aplica TyC



• Acta y diploma bachiller

• Acta y diploma de técnico

• Acta y diploma tecnólogo

• Pruebas saber 11

• Documento de identidad al 150%

• Formulario inscripción

• Soporte de pago

Requisitos
de Matrícula (PDF)



Inicio Cohorte académica

Año 2025Año 2025
• Febrero 
• Mayo
• Agosto
• Noviembre



Regístrate con el nombre de la Alianza

Asesoría personalizada 


